
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06,137.293/0001-30

'o
l^, Rs,n°

PRtKKlTURA MUNICIPAL DH DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N" «09/2023 - CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA LICriAÇÂO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA toma público o resultado do Pregão Eletrônico n° 009/2023 - CPL/DP.
referente ao registro de preço para a prestação de serviço de confecção de camisetas e uniformes para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. cujo critério dc julgamento
foi o de menor preço por lote. tendo como vencedora a empresa A W DA SILVA SOÜRINI-IO (CNPJ:
10.448.784/0001-79) com valor global de R$ 41.135.75 (quarenta e um mil. cento c trinta e cinco reais e setenta e
cinco centavos). Dom Pedro. 24 de maio dc 2023. Georgiana Trovilo Moreira Lima — Prcgoeira.

Praça Teixeira de Freitas n'. 72, Centro, CEP: 65.76S-000-Dom Pedro (MA)



idiArio oficial .
DOS MUNICÍPIOS
CO bSlir"'. I>() MAk4*iHA;.

SáO LU.S, QUINTA • 25 DE MAIO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII • N° 3109

més de maio de 2023.

Erivelton Teixeira Neves

Prefeito Municipal

n-

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código Identíncador d74636f98880a89bb2e7628a057f6008

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO 00

MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N«
023/2023-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 031/2023.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
comunica aos irtteressados que a abertura das propostas referente à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 023/2023, que tem
por objeto o Registro de preços para "eventual e futura" contratação de

empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios,
tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de
Administração, Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano, Educação,
Sade. Assistência Social e Meio Ambiente do município de Cenbo Novo

^^aranhão/MA. anteriormente adiada por ulterlor deliberação, fica
marcada para o dia 12 de junho de 2023 às 09:00hs (nove horas).
Centro Novo do Maranhão/MA, 24 de maio de 2023, ANDRÉ LUIS

BARROSO BEZERRA • Pregoeiro Oficial.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código ídení/fícador; 3a84560f4eel44aetí21279710e4495

EXTRATO OE CONTRATO ADMINISTRATIVO NS 150/2023 •

SEMCIA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 036/2023

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 036/2023 DISPENSA DE

LICITAÇÃO NS 009/2023. CONTRATO N" 150/2023. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E IGUALDADE RACIAL E

POVOS INDÍGENAS e a Sra. MARIA DE LOURDES DO ROSÃRIO

DAMASCENO, pessoa física. Inscrita no CPF sob o n" 005937.823-99 e
RG n° 042077252011-1 SSP/MA. BASE LEGAL: artigo 24, Inciso X, da
Lei Federal n<> 8.666, de 21/06/1993. OBJETO: Locação de Imóvel
situado na Avenida Ayrton Senna, 17, Bairro Farol, sede do Município
de Centro Novo do Maranhão/MA, para fins de funcionamento da Casa
l^koio Indígena. VALOR: global por 12 meses de RS 12,000.00 (doze
MKals). sendo o valor mensal de R$ 1.000,00 (mil reais). VIGÊNCIA:
12 (doze) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO. 02 PODER EXECUTIVO, 02 08 SEC. MUN- DE CULTURA,
IGUALDADE RACIAL E POVOS INDÍGENAS. 02 06 00 SEC. MUN. DE
CULTURA, K5UALDADE RACIAL E POVOS INDÍGENAS. 13 Cultura. 13 122
Administração Geral. 13 122 0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA. 13 122
0007 2012 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA.
3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física. FONTE DE
RECURSO: 1.500.0.0-001 001. SIGNATÁRIOS: WALUS SILVA E
SILVA, Secretário Municipal de Cultura e Igualdade Racial e Povos
Indígenas. CPF n°.046.867.493-44. pelo Locatário, e MARIA DE
LOURDES DO ROSÁRIO DAMASCENO, portadora do RG n»
042077252011-1 SSP/MA, e O CPF n» 005.937.823-99, pela Locador.

CENTRO NOVO DO MARANHÃO. 10 DE MAIO OE 2023.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código iderttificador c06bec87d77290^c482dl5ald20cf9d

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO N» 010/2023 •
CPUDP

• ESTADO 00 MARANHÃO

'.PREFEÍTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N». 010/2023 - CPL/DP

,'SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, por meio da sua
Pregoeira. toma público aos Interessados que realizará ãs 9h30min do
dia 09 de junho de 2023 (horário de Brasília/DF), através do Portal de

Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br, licitação na
modalidade Pregão eletrônico, tipo menor preço por Item. objetivando o
registro de preço para fornecimento de refeições prontas Individuais,
tanto as embaladas tipo "quentlnhas", como as servidas tipo buffet.
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, com base no que consta no Processo n« 2023.0426.001/2023
- SEMAFIN e na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos

interessados no Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br, no
Portal de Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br e na
sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça
Teixeira de Freitas, no 72, Centro, Dom Pedro/MA. telefone (99)

9137-3808, de 2' a 6> feira, das OSh às 12h, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos,
informações e outros esclarecimentos sobre a licitação. Dom Pedro/MA,
24 de maio de 2023. Georglana Trovão Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código IdenOficador. 01cl4dc836614ddffc9b83f5edlf471c

AVISO DE LICfTAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 011/2023 •
CPL/DP

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEfTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE UCÍTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N". 011/2023 - CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇO

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, por melo da sua

Pregoeira, torna público aos Interessados que realizará às 9h30min do
dia 12 de junho de 2023 (horário de Brasília/DF), através do Portal de
Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br. licitação na
modalidade Pregão eletrônico, tipo menor preço por lote, objetivando o

registro de preço para fornecimento de carnes bovinas, suínas, frangos
e peixes para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
com base no que consta no Processo n^ 2023.0426.001/2023 - SEMUS e
na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos interessados no
Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br. no Portal de Compras
Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br e na sede da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça Teixeira de Freitas, n«
72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808, de 2» a 6» feira,
das 08h às 12h, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente,
e fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a
licitação. Dom Pedro/MA. 24 de maio de 2023. Georglana Trovão
Moreira Uma - Pregoeira.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ider}afícador. c9cSc0239dfS510db399a35b56ece982

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N> 009/2023 -

CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELFmÔNICO N» 009/2023 - CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA UCrTAÇÂO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA toma público o resultado do
Pregão Eletrônico n' 009/2023 - CPUDP, referente ao registro de preço
para a prestação de serviço de confecção de camisetas e uniforme^

â )

wvi/w.famem.org.br 37/136



DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
00 i .'*C' • 00 «AiaMiUL,

SãO LUiS, QUINTA ' 25 OE MAIO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVÍI ' NB 3109

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças de Dom Pedro/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor
preço por lote. lendo como vencedora a empresa A W DA SILVA
SOBRINHO (CNPJ; 10.448.784/0001-79) com valor global de R$
41.135.75 (quarenta e um mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e
cinco centavos). Dom Pedro. 24 de maio de 2023. Georgiana Trovão
Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idenmcador. M9«c054eef)d2J ee2A40383cm2kdd

EXTRATO 00 CONTRATO N» 033/2023

CONTRATO N' 033/2023, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO-MA/SEMUS, inscrito no CNPJ sob O n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: AGNOILTON SILVA TEIXEIRA,
inscrito no CPF soh o n». 882.XXX.XXX-34; VALOR DO CONTRATO: R$
52.200.00 (Cinqüenta e Dois Mil e Duzentos Reais): OBJETD: Locação de
imóvel para o funcionamento do CEO (Centro de Especialidades
Odontológicas) para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde no município de Dom Pedro - MA; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
DATA DA, «SINATURA: 23 de maio de 2023.

EXTRATO 00 CONTRATO N» 033/2023 - SEMUS
. ,,t- Lódióoi'

,-V Publicado ponJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
'Sdigo identificador. 7bef5617e3d7d0S2f2a5fl9f97636979

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQÜE BACELAR

ANEXO 12 RREO 6e BIMESTRE 2022

Módulo dos Gestores

RREO - ANEXO 12 (LC141/2012.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBUCOS DE SAÚDE ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre 2022 , data e fiora da homologação dos dados pelo gestor: 13/02/23 09:43:51

art.35) R$ l.OO

;ECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E

RANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS

ECEITAS REALIZADAS

1

ECEITA DE IMPOSTOS (i)

eceita Resultante do Imposto Predial e Territorial
rbano - IPTU

iPTU

ultas. juros de Mora. Divida Ativa e Outros Encargos
o IPTU

eceita Resultante do imposto sobre Serviços de
luatquer

reza - ITBI

ultas. Juros de Mora, Olvida Abva e Outros Encargos
oITBi

eceita Resultante do imposto sobre Serviços de
luaiquer
atureza • ISS

SS

ultas. Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos
o ISS

eceita Resultante do imposto sobre a Renda e
roventos de

uaiauer Natureza Retido na Fonte - IRRF

ECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E
.EGAIS

il)

iota-Parte FPM

;ota-Parte ITR

(ota-Parte do IPVA

"ota-Parte do ICMS

ota-Parte do IP1 • Exportação

ompensações Financeiras Provenientes de impostos e
ransferênclas Constitucionais

csoneraçâo ICMS (LC 87/96)

utras

(b/a) X 100

82.864.61 82.864.61 1.548.821.21

113.822.19 113.822.19

111.091.68 111.091.68

.730,51 .730.51

0.923.15 10.923.15 .490.84

.923.15 10.923.15 .490.84

735.317,77108.150.00 108.150.00

108.150,00 35.317,77108.150,00

49.969,27 10.000.0049.969.27

14.795.487.34 0.164.506.4114.795.487.34

3.248.375.00

5.982.58

7.578.25

1.438.395.00

0.548.51

3.248.375,00

5.982,58

7.578,25

.438.395.00

0.548.51

7.593.865,66

10.399.55

.131.67

.519.633,83

15.749,30

4.608.004.608.00

4.608,00

,00

4.608.00

.00

17.726.40

17.726,40

.00

â
rt-

f  :

'•1. Vr.f: í www.famem.org.br 38/136


